Начальнику управления
образования
администрации МО
Туапсинский район
Г.А. Никольской

Заключение
[bookmark: _GoBack]по результатам экспертизы проекта постановления администрации МО Туапсинский район «Об утверждении прейскуранта цен на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным  образовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 6 им. Ц.Л.Куникова г. Туапсе муниципального образования Туапсинский район»

	Правовой отдел администрации МО Туапсинский район, как уполномоченный орган по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов) органов местного самоуправления муниципального образования Туапсинский район, рассмотрев проект постановления администрации МО Туапсинский район «Об утверждении прейскуранта цен на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным  образовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 6 им. Ц.Л.Куникова г. Туапсе муниципального образования Туапсинский район», поступивший из управления  образования администрации  МО  Туапсинский район установил:
1.Нормативное регулирование общественных отношений в рассматриваемой сфере осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Туапсинский район от 08 августа 2014 г. № 2186 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ) для граждан и юридических лиц, муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, находящими в муниципальной собственности муниципального образования Туапсинский район».
2.Проект нормативного правового акта размещен на сайте администрации МО Туапсинский район www.tuapseregion.ru, в разделе «Документы», подразделе «Антикоррупционная экспертиза», «Антикоррупционная и независимая экспертиза нормативных правовых актов (проектов) органа местного самоуправления» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
       3.В ходе антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта коррупциогенные факторы не обнаружены.
       4.Проект нормативного правового акта может быть рекомендован для официального принятия.

Начальник правового отдела
администрации МО Туапсинский район                                                В.В. Усенко